Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«16» 05.2014 г. № 473
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «16» мая 2014 г. № 473
г. Алатырь

Об утверждении нормативов

водоотведения   (сброса)   по

составу       сточных         вод

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 12 февраля 1999 г. N 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, поступающих на очистные сооружения от абонентов ООО «Вода», ООО «Сети» (приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 18 октября 2013 г. № 1101 «Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод».
3. Рекомендовать руководителю ООО «Вода», ООО «Сети» довести указанное постановление до сведения абонентов.

Глава администрации города Алатыря                                                              М.В. Марискин

Васягина Е.Е.

(83531)20415
Приложение №1

 к постановлению

администрации города Алатыря

от «16» мая 2014г. № 473
Нормативы
водоотведения (сброса) по составу сточных вод, поступающих на очистные сооружения от абонентов ООО «Вода», ООО «Сети»
	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Эффективность работы очистных сооружений канализации, %
	Нормативы
водоотведения (сброса) по составу сточных вод, поступающих на очистные сооружения от абонентов ООО «Вода», ООО «Сети», мг/дм3

	Допустимая концентрация загрязняющего вещества на выпуске сточных и (или) дренажных вод в пределах норматива допустимого сброса, мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	95,60
	280,68
	12,35

	2
	БПК5
	61,11
	5,14
	2,00

	3
	Нефтепродукты
	94,95
	0,79
	0,04

	4
	Минерализация
	49,39
	771,94
	390,68

	5
	Хлориды
	49,59
	99,42
	50,12

	6
	Сульфаты
	78,44
	126,58
	27,29

	7
	Соли аммония
	42,38
	0,87
	0,50

	8
	Нитраты
	-
	40,00
	40,00

	9
	Нитриты
	-
	0,08
	0,08

	10
	Фосфаты (Р)
	44,34
	0,36
	0,20

	11
	АПАВ
	50,75
	0,30
	0,15

	12
	Железо общее
	84,85
	0,66
	0,10

	13
	Хром (+6)
	-
	0,01
	0,01

	14
	Медь
	-
	0,001
	0,001

	15
	Никель
	-
	0,01
	0,01